
 
 

 

COMUNE DI PAROLDO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 
Ricognizione ordinaria delle partecipazioni di cui all'art. 20 del 
D.Lgs. n. 175/2016 (Testo Unico Società 
Partecipate);           

 
L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di dicembre alle ore diciannove e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. ADAMI PIETRO CARLO - Presidente  Sì 
2. MAESTRO ALESSIO - Vice Sindaco  Sì 
3. GIAILEVRA ARIANNA - Assessore  No 
4. GIUGALE GABRIELE - Consigliere  Sì 
5. MANFREDI ELISA - Consigliere  Sì 
6. ADAMI MANUELA - Consigliere  No 
7. CARLOTTO MARINA - Consigliere  No 
8. AVIANO ANTONELLA - Consigliere  No 
9. GIAILEVRA ROBERTO - Consigliere  Sì 
10. OSCARINO RAFFAELE - Consigliere  Sì 
11. FRACCHIA GIORGIO - Consigliere  Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 4 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale BASSO Dr.ssa Monica il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ADAMI PIETRO CARLO 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerato quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell’art. 18, 
legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di Società a 
partecipazione Pubblica (T.U.S.P.), così come da ultimo modificato con il D.Lgs. 16 giugno 2017 
n. 100; 

Richiamato il piano operativo di razionalizzazione già adottato ai sensi dell’art. 1, c. 612, legge 23 
dicembre 2014 n. 190, con deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 6 del 30/04/2015, 
provvedimento del quale il presente atto ricognitivo costituisce aggiornamento periodico (annuale 
entro il 31 dicembre di ogni anno) ai sensi dell’art. 20, T.U.S.P, ed i risultati dallo stesso ottenuti 
così come dettagliati nella relazione sui risultati conseguiti di cui al citato articolo 1 c. 612 della 
L. 190/2014; 

Visto che ai sensi del predetto T.U.S.P. (art. 4, c.1) le Pubbliche Amministrazioni, ivi compresi i 
Comuni, non possono, direttamente o indirettamente, mantenere partecipazioni, anche di 
minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione di beni e servizi non strettamente 
necessarie per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali; 

Atteso che il Comune, fermo restando quanto sopra indicato, può mantenere partecipazioni in 
società: 

– esclusivamente per lo svolgimento delle attività indicate dall’art. 4, c. 2, T.U.S.P; 
– ovvero, al solo scopo di ottimizzare e valorizzare l’utilizzo di beni immobili facenti parte del 

proprio patrimonio, “in società aventi per oggetto sociale esclusivo la valorizzazione del 
patrimonio (…), tramite il conferimento di beni immobili allo scopo di realizzare un 
investimento secondo criteri propri di un qualsiasi operatore di mercato” (art. 4, c. 3, 
T.U.S.P.); 
 

Rilevato che per effetto dell’art. 24 T.U.S.P., entro il 30 settembre 2017 il Comune ha effettuato 
una revisione straordinaria di tutte le partecipazioni dallo stesso possedute alla data del 23 
settembre 2016, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.09.2017 avente ad 
oggetto “Revisione straordinaria delle partecipazioni societarie ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 
175/2016, come modificato dal D.Lgs. 16.06.2017 n. 100”; 

Tenuto conto che il suddetto piano riguardava la detenzione da parte del Comune di Paroldo alla 
data del 23/09/2016 delle seguenti partecipazioni societarie:  

COMUNI DELL'ACQUEDOTTO LANGHE SUD OCCIDENTALI S.P.A. ( quota 1,23%) 
ENTE TURISMO ALBA BRA LANGHE E ROERO S.C.A.R.L. (quota 0,25%) 
 
Dato atto che con deliberazione n. 40 in data 27/12/2019 è stata effettuata la revisione annuale delle 
partecipazioni detenute dal Comune di Paroldo ai sensi degli artt. 20 e 26, comma 11 del D.Lgs. 
175/2016, con le seguenti risultanze alla data del 31.12.2018:   
a)  Mantenimento delle seguenti società: 
COMUNI DELL'ACQUEDOTTO LANGHE SUD OCCIDENTALI S.P.A. (quota 1,23%) 
ENTE TURISMO ALBA BRA LANGHE E ROERO S.C.A.R.L. (quota 0,25%) 
SMA – SOCIETA’ MONREGALESE AMBIENTE SC SRL (quota 0,23%), con la precisazione 
che come da comunicazione della Società Monregalese Ambiente SC SRL (prot. 2239 del 
04/12/2019), detta società è stata costituita il 21/12/2018 con inizio attività dal 01/01/2019; 

 



Dato atto, conseguentemente che, alla data del 31.12.2019 il Comune di Paroldo detiene le seguenti 
partecipazioni societarie:  

COMUNI DELL'ACQUEDOTTO LANGHE SUD OCCIDENTALI S.P.A. ( quota 1,23%) 
ENTE TURISMO ALBA BRA LANGHE E ROERO S.C.A.R.L. (quota 0,25%) 
SMA – SOCIETA’ MONREGALESE AMBIENTE SC SRL (quota 0,23%) 
 
Valutate  le modalità di svolgimento delle attività e dei servizi oggetto delle società partecipate 
dall'ente, con particolare riguardo all'efficienza, al contenimento dei costi di gestione ed alla tutela e 
promozione della concorrenza e del mercato, tenendo conto del miglior soddisfacimento dei bisogni 
della comunità e del territorio amministrati a mezzo delle attività e dei servizi resi dalle società 
partecipate possedute dall'ente, attraverso apposita relazione ricognitiva; 
 
Ritenuto che: 
• dall'esame delle partecipazioni del Comune di Paroldo, non risultano attività non rientranti nelle 
previsioni di cui all’art. 4 o che ricadono in una delle ipotesi di cui all’articolo 20, c. 1 e 2, del D. 
Lgs. n. 175/2016; 
• per tali società il Comune di Paroldo manterrà la propria partecipazione per le seguenti 
motivazioni: 
COMUNI DELL'ACQUEDOTTO LANGHE SUD OCCIDENTALI S.P.A. 
La società nasce dalla riorganizzazione gestionale delle attività del ciclo idrico integrato a seguito 
delle direttive previste nel Piano d’ambito emanato dall’ATO CN4. 
ENTE TURISMO ALBA BRA LANGHE E ROERO S.C.A.R.L. 
Attraverso detta partecipazione viene garantito il perseguimento delle finalità istituzionali dell'ente 
di cui all'art. 5 dello Statuto comunale  e in ragione dell'art. 10 L.R.22 ottobre 1996 N. 75, in 
quanto strumento di organizzazione a livello locale dell'attività di accoglienza, informazione e 
assistenza turistica per il Comune di Paroldo, che è Comune turistico, sede di manifestazioni a 
carattere regionale e provinciale, quali la fiera "Estate di San Martino e fiera del tartufo dell'Alta 
Langa e del Cebano" e di manifestazioni sportive a carattere nazionale quali la gara annuale di 
motocross . Si ritiene pertanto che il mantenimento della partecipazione all'Ente Turismo Alba Bra 
Langhe e Roero sia condizione necessaria per la promozione, l'assistenza e lo sviluppo del turismo 
della comune e del suo territorio. 
SMA SC SRL – Società trattamento rifiuti srl 
La società opera in stretto contatto con il consorzio territoriale ACEM, per quanto concerne le 
attività di pre selezione e trattamento dei rifiuti solidi urbani raccolti nel territorio comunale. La 
presenza nella società rappresenta un’opportunità di partecipazione alla definizione delle politiche 
di investimento effettuate nell’ambito delle attività di smaltimento dei rifiuti, senza il loro 
stoccaggio nella discarica consortile, e un’occasione di ritorno della quota di investimento 
effettuata negli anni dalla comunità locale per la realizzazione dell’impianto. 
 

Considerato che la presente ricognizione costituisce adempimento obbligatorio e che anche nel 
caso in cui il Comune non possieda alcuna partecipazione, o che di converso non sia necessario 
alcun aggiornamento, esito che comunque deve essere comunicato sia al MEF che alla Corte dei 
Conti; 

Preso atto del parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano;  



DELIBERA 

- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante del dispositivo. 

 
-  DI PRENDERE ATTO che alla data del 31.12.2019 il Comune di Paroldo deteneva le 

seguenti partecipazioni societarie:  

o COMUNI DELL'ACQUEDOTTO LANGHE SUD OCCIDENTALI S.P.A. (quota 
1,23%) 

o ENTE TURISMO ALBA BRA LANGHE E ROERO S.C.A.R.L. (quota 0,25%) 
o SMA – SOCIETA’ MONREGALESE AMBIENTE SC SRL (quota 0,23%) 

 
- DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 20, comma 2 del T.U.S.P., essendo riscontabili, 

come nella parte motiva dettagliato, tutte le condizioni che consentono il mantenimento 
“senza interventi” delle società partecipate del Comune di Paroldo, non sono necessarie 
ulteriori azioni di razionalizzazione. 

- DI PROCEDERE all’invio delle risultanze della ricognizione effettuata al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, attraverso l’apposito portale. 

- DI DISPORRE che:  
• l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione sia comunicato ai sensi 
dell’art. 17, D.L. n. 90/2014, e s.m.i, con le modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e smi; 
• copia della presente deliberazione sia inviata alla competente Sezione regionale di 
controllo della Corte dei conti e alla struttura di cui all’art. 15 del T.U.S.P; 
• la presente deliberazione consiliare venga pubblicata nell’apposita sezione di 
amministrazione trasparente del sito istituzionale. 

 
IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

con  successiva unanime votazione espressa in forma palese 

DICHIARA 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4°, 
del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.  n. 267/2000.  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

F.to:   ADAMI PIETRO CARLO 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to:   BASSO Dr.ssa Monica 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Paroldo, lì 29/12/2020 

Il Segretario Comunale 
 



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 00480700046

Denominazione : COMUNE DI PAROLDO (CN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 00451940043

Denominazione COMUNI DELL'ACQUEDOTTO LANGHE SUD OCCIDENTALI S.P.A.             SIGLABILE, OVE
CONSENTITO, "CALSO S.P.A."

Data di costituzione della partecipata 11/02/1994

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Attiva

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : CUNEO

Comune : Dogliani (CN)

CAP : 12063

Indirizzo VIALE GABETTI , 23/B

Telefono 017370343

Fax

Email calso@legalmail.it

Settori attività

Attività 1 E.36 - RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 E.38 - ATTIVITÀ DI RACCOLTA, TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI; RECUPERO DEI
MATERIALI

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Attività 3 E.39.00.09 - Altre attività di risanamento e altri servizi di gestione dei rifiuti

Peso indicativo dell'attività 3 15%

Attività 4 F.42.21 - Costruzione di opere di pubblica utilità per il trasporto di fluidi

Peso indicativo dell'attività 4 10%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house SI

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato SI

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A) NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) NO



 

 

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 22

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Anno di Riferimento 2019

B) I - Immobilizzazioni immateriali 38.884 €

B) II - Immobilizzazioni materiali 7.451.200 €

B) III - Immobilizzazioni finanziarie 108.731 €

Totale Immobilizzazioni (B) 7.598.815 €

C) II - Crediti (valore totale) 2.725.297 €

Totale Attivo 10.734.463 €

A) I Capitale / Fondo di dotazione 3.159.565 €

A) Totale Riserve 464.873 €

A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo 0 €

A) IX - Utile (perdita) dell’esercizio -25.395 €

Perdita ripianata nell'esercizio 0 €

Totale patrimonio netto 3.599.043 €

D) - Debiti (valore totale) 5.829.846 €

Totale Passivo 10.734.463 €

A) Valore della produzione / Proventi
della gestione 4.351.111 €

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 3.831.396 €

A5) altri ricavi e proventi 494.991 €

di contributi in conto esercizio 147.405 €

B. Costi della produzione / Costi della
gestione 4.277.737 €

B.9) Costi del personale 1.075.954 €

C15) Proventi da partecipazioni 0 €

C16) Altri proventi finanziari 286 €

C17bis) Utili e perdite su cambi 0 €

D18a) Rettifiche di valore di attività
finanziarie - Rivalutazioni di
partecipazioni

0 €

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 22

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione 5

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione 19.941 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo 3

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo 21.424 €

Bilancio di esercizio: 2019

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio -25.395

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 3.831.396 €

A5) altri ricavi e proventi 494.991 €

di contributi in conto esercizio 147.405 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 39.827

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 3.899.464 €

A5) altri ricavi e proventi 375.240 €

di contributi in conto esercizio 127.308 €



 

 

 

 

 

 

Dati di bilancio per verifica TUSP

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 37.242

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 3.784.681 €

A5) altri ricavi e proventi 364.152 €

di contributi in conto esercizio 119.450 €

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 42.974

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 62.273

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

COMUNE DI PAROLDO (CN) 1,23 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione SI

Settore 1 E.36 - RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA

Modalita affidamento 1 Diretto

Ente che ha affidato il servizio 1 Amministrazione dichiarante

Importo impegnato nell'anno oggetto di
rilevazione (importo annuale di
competenza) 1

737 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata SI

Onere per contratti di servizio (impegni) 737 €

Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza) 428 €

Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui) 0 €

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 564 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? SI

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti



Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Descrizione dell'attività TRATTAMENTO E GESTIONE
DELL'ACQUA

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 00480700046

Denominazione : COMUNE DI PAROLDO (CN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02513140042

Denominazione
ENTE TURISMO LANGHE MONFERRATO ROERO SOCIETA' CONSORTILE         A
RESPONSABILITA' LIMITATA                                                      SIGLABILE, OVE CONSENTITO,
'ENTE TURISMO LANGHE MONFERRATO ROERO SCARL'

Data di costituzione della partecipata 27/05/1996

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata

Stato di attività della partecipata Attiva

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : CUNEO

Comune : Alba (CN)

CAP : 12051

Indirizzo PIAZZA RISORGIMENTO , 2

Telefono

Fax

Email enteturismo@confcommercio.legalmail.it

Settori attività

Attività 1 M.70.21 - Pubbliche relazioni e comunicazione

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 N.79.90.19 - Altri servizi di prenotazione e altre attività di assistenza turistica non svolte dalle agenzie
di viaggio nca

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Attività 3 R.93.19.1 - Enti e organizzazioni sportive, promozione di eventi sportivi

Peso indicativo dell'attività 3 15%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A) NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) NO



 

 

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 15

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Anno di Riferimento 2019

B) I - Immobilizzazioni immateriali 29.729 €

B) II - Immobilizzazioni materiali 30.620 €

B) III - Immobilizzazioni finanziarie 16.950 €

Totale Immobilizzazioni (B) 77.299 €

C) II - Crediti (valore totale) 1.560.797 €

Totale Attivo 1.817.459 €

A) I Capitale / Fondo di dotazione 70.000 €

A) Totale Riserve 658 €

A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo 0 €

A) IX - Utile (perdita) dell’esercizio 0 €

Perdita ripianata nell'esercizio 0 €

Totale patrimonio netto 70.658 €

D) - Debiti (valore totale) 1.372.021 €

Totale Passivo 1.817.459 €

A) Valore della produzione / Proventi
della gestione 2.318.081 €

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 19.954 €

A5) altri ricavi e proventi 2.298.127 €

di contributi in conto esercizio 2.275.974 €

B. Costi della produzione / Costi della
gestione 2.281.521 €

B.9) Costi del personale 837.503 €

C15) Proventi da partecipazioni 0 €

C16) Altri proventi finanziari 4 €

C17bis) Utili e perdite su cambi -1.619 €

D18a) Rettifiche di valore di attività
finanziarie - Rivalutazioni di
partecipazioni

0 €

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 15

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione 5

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione 0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo 3

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo 24.592 €

Bilancio di esercizio: 2019

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 19.954 €

A5) altri ricavi e proventi 2.298.127 €

di contributi in conto esercizio 2.275.974 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 12.049 €

A5) altri ricavi e proventi 1.452.291 €

di contributi in conto esercizio 1.436.918 €



 

 

 

 

 

 

Dati di bilancio per verifica TUSP

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 28.567 €

A5) altri ricavi e proventi 1.301.972 €

di contributi in conto esercizio 1.255.524 €

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

COMUNE DI PAROLDO (CN) 0,07 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione SI

Settore 1 M.70.21 - Pubbliche relazioni e comunicazione

Modalita affidamento 1 Diretto

Ente che ha affidato il servizio 1 Amministrazione dichiarante

Importo impegnato nell'anno oggetto di
rilevazione (importo annuale di
competenza) 1

1.200 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata SI

Onere per contratti di servizio (impegni) 1.200 €

Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza) 1.200 €

Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui) 0 €

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? SI

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti



Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Descrizione dell'attività Gestione attività turistiche

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 00480700046

Denominazione : COMUNE DI PAROLDO (CN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 03791600046

Denominazione SOCIETA' MONREGALESE AMBIENTE - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABI LITA'
LIMITATA

Data di costituzione della partecipata 21/12/2018

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata

Stato di attività della partecipata Attiva

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : CUNEO

Comune : Ceva (CN)

CAP : 12073

Indirizzo VIA CASE ROSSE , 1

Telefono

Fax

Email sma.cn@legalmail.it

Settori attività

Attività 1 E.38.21.09 - Trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house SI

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato NO

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A) NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9) NO

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile



 

 

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 4

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Anno di Riferimento 2019

B) I - Immobilizzazioni immateriali 169.632 €

B) II - Immobilizzazioni materiali 2.278.428 €

B) III - Immobilizzazioni finanziarie 1.000.000 €

Totale Immobilizzazioni (B) 3.448.060 €

C) II - Crediti (valore totale) 3.363.878 €

Totale Attivo 10.006.353 €

A) I Capitale / Fondo di dotazione 100.000 €

A) Totale Riserve 904.107 €

A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo 0 €

A) IX - Utile (perdita) dell’esercizio 49.178 €

Perdita ripianata nell'esercizio 0 €

Totale patrimonio netto 1.053.285 €

D) - Debiti (valore totale) 4.465.196 €

Totale Passivo 10.006.353 €

A) Valore della produzione / Proventi
della gestione 8.407.659 €

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 6.658.130 €

A5) altri ricavi e proventi 1.749.529 €

di contributi in conto esercizio 1.347.476 €

B. Costi della produzione / Costi della
gestione 8.251.106 €

B.9) Costi del personale 51.893 €

C15) Proventi da partecipazioni 0 €

C16) Altri proventi finanziari 14.457 €

C17bis) Utili e perdite su cambi 0 €

D18a) Rettifiche di valore di attività
finanziarie - Rivalutazioni di
partecipazioni

0 €

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 4

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione 5

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione 32.927 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo 1

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo 4.160 €

Bilancio di esercizio: 2019

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 49.178

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni 6.658.130 €

A5) altri ricavi e proventi 1.749.529 €

di contributi in conto esercizio 1.347.476 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta



 

 

 

 

 

Quote di possesso

COMUNE DI PAROLDO (CN) 0,23 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione SI

Settore 1 E.38.21.09 - Trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi

Modalita affidamento 1 Diretto

Ente che ha affidato il servizio 1 Amministrazione dichiarante

Importo impegnato nell'anno oggetto di
rilevazione (importo annuale di
competenza) 1

8.534 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata SI

Onere per contratti di servizio (impegni) 8.534 €

Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza) 8.534 €

Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui) 0 €

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 3.120 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? SI

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti

Descrizione dell'attività Gestione rifiuti non pericolosi

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito


